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Ponad  50  ekspertów  zajmujących  się  sztuczną  inteligencją
wezwało do bojkotu Koreańskiego Zaawansowanego Instytutu Nauki
i  Technologii  (KAIST).  Zdaniem  naukowców,  prowadzone  przez
KAIST  badania  mogą  prowadzić  do  „trzeciej  rewolucji  w
działaniach  wojennych”.

KAIST ściśle współpracuje z największym koreańskim producentem
uzbrojenia, firmą Hanwha Systems. Ekspertów zaniepokoił fakt,
że niedawno obie instytucje powołały do życia Centrum Badań
nad Konwergencją Obrony Narodowej i Sztucznej Inteligencji.
Zdaniem  naukowców  z  całego  świata,  centrum  takie  może
doprowadzić  do  wyścigu  zbrojeń,  których  celem  będzie
opracowanie  autonomicznych  systemów  bojowych.  Sygnatariusze
listu oświadczyli, że nie będą współpracowali z KAIST dopóty,
dopóki uczelnia nie zapewni, że nowo powołane centrum badawcze
nie będzie prowadziło prac nas autonomiczną bronią.

„Autonomiczne systemy bojowe, jeśli powstaną, doprowadzą do
trzeciej  rewolucji  w  działaniach  zbrojnych.  Pozwolą  one
prowadzić wojny szybciej i na większą skalę niż kiedykolwiek
wcześniej.  Mogą  stać  się  narzędziem  do  siania  terroru.
Dyktatorzy  i  terroryści  będą  mogli  użyć  ich  przeciwko
niewinnym  cywilom,  uwalniając  się  ze  wszystkich  ograniczeń
etycznych. Jeśli otworzymy tę puszkę Pandory, trudno będzie ją
zamknąć. Możemy jednak zdecydować, że nie będziemy rozwijali
takich technologii. Tak, jak w przeszłości zdecydowaliśmy, że
nie będziemy np. rozwijali lasera do oślepiania ludzi. Wzywamy
KAIST właśnie do takiego postępowania i do prac nad SI, która
udoskonala ludzkie życie, a nie mu szkodzi.”

Organizator bojkotu, profesor Toby Walsh z Uniwersytetu Nowej
Południowej  Walii  powiedział,  że  rozwój  autonomicznych
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systemów  bojowych  tylko  pogorszy  sytuację  na  Półwyspie
Koreańskim. „Jeśli ta broń się pojawi, to w końcu będzie miała
ją  też  Korea  Północna,  która  bez  najmniejszych  wyrzutów
sumienia użyje jej przeciwko Południu” – stwierdził Walsh.

Korea Południowa jest światowym liderem w dziedzinie rozwoju
autonomicznych  systemów  bojowych.  Wzdłuż  Koreańskiej  Strefy
Zdemilitaryzowanej rozmieszczono m.in. systemy Samsung SGR-A1.
To pierwsze roboty bojowe wyposażone w systemy do nadzoru,
śledzenia, prowadzenia ognia i rozpoznawania głosu.

Prezydent KAIST, Sung-Chul Shin mówi, że uczelnia nie prowadzi
prac nad autonomicznym uzbrojeniem.
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